3.1 O presente instrumento terá vigência a partir de 03 de janeiro de 2024, e, a 

menos que seja rescindido antecipadamente de acordo com os termos do presente, 

vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses. 

3.2 O valor global estimado do Aditivo de Contrato é de R$ 2.940,00 (dois mil, 

novecentos e quarenta reais), correspondente aos serviços prestados pela 

Associação. 

3.3 A Contratante efetuará, mensalmente, à Associação, uma contribuição de R$ 

35,00 (trinta e cinco reais) por estudante/mês, contratado ao abrigo deste Aditivo 

Contratual, e ativo no banco de dados da Associação.